Tavola 5.1 - Protesti per titolo protestato, per regione della Camera di Commercio che leva il protesto e per aree geografiche - Anno 2018

REGIONI
AREE GEOGRAFICHE

Cambiali ordinarie

(@)

Tratte ®

Assegni ©

Totale

Valori assoluti

Valore
(in migliaia di euro)

Valori assoluti

Valore
(in migliaia di euro)

Valori assoluti

Valore
(in migliaia di euro)

Valori assoluti

Valore
(in migliaia di euro)

Piemonte

Valle d'Aosta/Vallée d'Aoste
Liguria

Lombardia
Trentino-Alto Adige/Sudtirol
Bolzano/Bozen
Trento

Veneto
Friuli-Venezia Giulia
Emilia-Romagna
Toscana

Umbria

Marche

Lazio

Abruzzo

Molise

Campania @

Puglia

Basilicata

Calabria

Sicilia

Sardegna

ITALIA
Nord-ovest
Nord-est
Centro

Sud

Isole

18.920
383
6.083
47.718
1.451
583
868
15.296
3.517
19.425
20.648
5.432
7.600
50.434
9.345
2472
68.527
35.152
4.124
24.620
37.020
9.471

387.638
73.104
39.689
84.114

144.240
46.491

13.210
385
3.664
51.827
1.378
352
1.026
15.829
2.826
18.314
16.585
9.324
8.596
69.206
10.054
3.332
90.478
33.865
4.726
20.938
28.782
5731

409.051
69.086
38.347

103.711

163.394
34.513

469

88
1.343

364
98
840
1.112
1.007
445
3.603

50
4.276
1.650

104
1.302
745
381

18.169
1.902
1.309
6.167
7.665
1.126

577

5

145
3.213
13

6

7
779
118
1.478
2.300
1.156
1.418
8.036
425
121
9.946
2.224
176
1.133
1.011
373

34.647
3.940
2.388

12.910

14.025
1.384

865

455
19.599
60

12

48
1.070
149
1.683
1.124
309
319
28.613
1.175
169
4.562
1.937
601
1.851
4.518
1.448

70.510
20.922
2.962
30.365
10.295
5.966

3.636
9
1.488
64.356
359
107
252
7.156
579
7.659
5.205
1.392
1.303
84.485
4.658
725
23.138
8.374
2,511
7.365
18.152
5.998

248.547
69.489
15.752
92.385
46.771
24.150

20.254
388
6.626
68.660
1.518
599
919
16.730
3.764
21.948
22.884
6.748
8.364
82.650
10.803
2.691
77.365
38.739
4.829
27.773
42.283
11.300

476.317
95.928
43.960

120.646

162.200
53.583

17.423
399
5.297
119.396
1.750
465
1.285
23.764
3.523
27.451
24.090
11.872
11.317
161.727
15.137
4.178
123.562
44.463
7.413
29.436
47.945
12.102

692.244
142515
56.487
209.006
224.189
60.047

Fonte: Istat - Protesti

NOTA: Interruzione di serie: nel 2017 le cambiali, gli assegni e le tratte accettate sono calcolate sull'archivio REPR (Registro informatico dei protesti)

(a) Tra le cambiali ordinarie sono compresi i paghero o vaglia cambiari e le tratte accettate. | valori del 2016 sono ricavati da elaborazioni su microdati e non vanno confrontati con gli anni precedenti

(b) Tra le tratte sono comprese le tratte non accettate e le tratte a vista. | dati provengono dalle elaborazioni sui dati aggregati per singola Camera di Commercio, e non sul singolo titolo protestato

(c) Assegni postali e bancari. | valori sono ricavati da elaborazioni su microdati e non vanno confrontati con gli anni precedenti

(d) Il dato relativo al valore delle tratte nel 2018 per la Regione Campania & prowvisorio

| totali possono non coincidere con la somma delle singole voci a causa degli arrotondamenti



