Tavola 5.1 - Protesti per titolo protestato, per regione della Camera di Commercio che leva il protesto e per aree geografiche - Anno 2018

REGIONI AREE GEOGRAFICHE	Cambiali ordinarie (a)		Tratte (b)		Assegni (c)		Totale	
	Valori assoluti	Valore (in migliaia di euro)	Valori assoluti	Valore (in migliaia di euro)	Valori assoluti	Valore (in migliaia di euro)	Valori assoluti	Valore (in migliaia di euro)
Piemonte	18.920	13.210	469	577	865	3.636	20.254	17.423
Valle d'Aosta/Vallée d'Aoste	383	385	2	5	3	9	388	399
Liguria	6.083	3.664	88	145	455	1.488	6.626	5.297
Lombardia	47.718	51.827	1.343	3.213	19.599	64.356	68.660	119.396
Trentino-Alto Adige/Südtirol	1.451	1.378	7	13	60	359	1.518	1.750
Bolzano/Bozen	583	352	4	6	12	107	599	465
Trento	868	1.026	3	7	48	252	919	1.285
Veneto	15.296	15.829	364	779	1.070	7.156	16.730	23.764
Friuli-Venezia Giulia	3.517	2.826	98	118	149	579	3.764	3.523
Emilia-Romagna	19.425	18.314	840	1.478	1.683	7.659	21.948	27.451
Toscana	20.648	16.585	1.112	2.300	1.124	5.205	22.884	24.090
Umbria	5.432	9.324	1.007	1.156	309	1.392	6.748	11.872
Marche	7.600	8.596	445	1.418	319	1.303	8.364	11.317
Lazio	50.434	69.206	3.603	8.036	28.613	84.485	82.650	161.727
Abruzzo	9.345	10.054	283	425	1.175	4.658	10.803	15.137
Molise	2.472	3.332	50	121	169	725	2.691	4.178
Campania <sup>(d)</sup>	68.527	90.478	4.276	9.946	4.562	23.138	77.365	123.562
Puglia	35.152	33.865	1.650	2.224	1.937	8.374	38.739	44.463
Basilicata	4.124	4.726	104	176	601	2.511	4.829	7.413
Calabria	24.620	20.938	1.302	1.133	1.851	7.365	27.773	29.436
Sicilia	37.020	28.782	745	1.011	4.518	18.152	42.283	47.945
Sardegna	9.471	5.731	381	373	1.448	5.998	11.300	12.102
ITALIA	387.638	409.051	18.169	34.647	70.510	248.547	476.317	692.244
Nord-ovest	73.104	69.086	1.902	3.940	20.922	69.489	95.928	142.515
Nord-est	39.689	38.347	1.309	2.388	2.962	15.752	43.960	56.487
Centro	84.114	103.711	6.167	12.910	30.365	92.385	120.646	209.006
Sud	144.240	163.394	7.665	14.025	10.295	46.771	162.200	224.189
Isole	46.491	34.513	1.126	1.384	5.966	24.150	53.583	60.047

Fonte: Istat - Protesti

NOTA: Interruzione di serie: nel 2017 le cambiali, gli assegni e le tratte accettate sono calcolate sull'archivio REPR (Registro informatico dei protesti)

I totali possono non coincidere con la somma delle singole voci a causa degli arrotondamenti

<sup>(</sup>a) Tra le cambiali ordinarie sono compresi i pagherò o vaglia cambiari e le tratte accettate. I valori del 2016 sono ricavati da elaborazioni su microdati e non vanno confrontati con gli anni precedenti

<sup>(</sup>b) Tra le tratte sono comprese le tratte non accettate e le tratte a vista. I dati provengono dalle elaborazioni sui dati aggregati per singola Camera di Commercio, e non sul singolo titolo protestato

<sup>(</sup>c) Assegni postali e bancari. I valori sono ricavati da elaborazioni su microdati e non vanno confrontati con gli anni precedenti

<sup>(</sup>d) Il dato relativo al valore delle tratte nel 2018 per la Regione Campania è provvisorio